Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
«14» ноября 2019 г.

                №  410
О проведении муниципального конкурса

рисунков «Этих дней не смолкнет слава…»,

 посвященного 75-летию Победы

На основании Планов работы УО АНМР и МАОУ ДПО «ИМЦ НМР» на 2019-2020 уч.г.  в целях формирования патриотического сознания, миротворческой идеологии, активной гражданской позиции у детей и взрослых на основе традиций и истории России, вовлечения детей и педагогов в литературно-развивающую, культурно-просветительскую и творческую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении в рамках Интернет-марафона, посвященного 75-летию Победы муниципального конкурса рисунков «Этих дней не смолкнет слава…» (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс с 14.11.2019г. г. по 15.12.2019г. на базе группы «75-летию Победы посвящается» в сети ВК.

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МАОУ ДПО «ИМЦ НМР».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника УО АНМР Шишкареву М.М.

Начальник управления образования

администрации Новокузнецкого

муниципального района

И.А. Горшкова

исп.Надымова Т.Ю.

тел.77-91-77

	УТВЕРЖДАЮ:

начальник управления образования АНМР

_____________________И.А.Горшкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса рисунков
 «Этих дней не смолкнет слава…»,

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
1. Общие положения

1.1. Интернет-конкурс рисунков «Этих дней не смолкнет слава…» (далее — Конкурс), проводится управлением образования Новокузнецкого муниципального района совместно с МАОУ ДПО «ИМЦ НМР» в рамках Интернет-марафона, посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне.

1.2. Для организации и проведения Конкурса создается оргкомитет (Приложение 1) и конкурсная комиссия (Приложение 2), которые осуществляют информационное обеспечение,  принимают заявки, определяют и награждают победителей.

2. Цели Конкурса
2.1. Цели Конкурса – формирование патриотического сознания, миротворческой идеологии, активной гражданской позиции у детей и взрослых на основе традиций и истории России, вовлечение детей и педагогов в литературно-развивающую, культурно-просветительскую и творческую деятельность через сетевое взаимодействие.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются педагоги, воспитанники, обучающиеся образовательных организаций НМР, их родители, а также другие жители района без возрастных ограничений.

3.2.  Конкурс проводится по возрастным категориям:

· участники дошкольного возраста выделяются в отдельную номинацию «Самый юный участник»

· обучающиеся 1-4 классов;

· обучающиеся 5-8 классов;

· обучающиеся 9-11 классов;
· старшая возрастная группа (17-95 лет)
3.3. Конкурсные материалы принимаются как от отдельных участников, так и от групп.
3.4. Для участия в конкурсе необходимо иметь аккаунт в сети VK и вступить в группу «75-летию Победы посвящается».

4. Конкурсные материалы
4.1. На Конкурс предоставляются индивидуальные работы формата А4, А3, выполненные в различных техниках изобразительного творчества (карандаш, акварель, пастель, гуашь, смешанные техники) по идее и содержанию отражающие тему Конкурса – «Этих дней не смолкнет слава…».
4.2. Творческие работы должны содержать на оборотной стороне текстовую визитную карточку с указанием: наименование работы, ФИО автора/исполнителя, возраст, класс/группа обучения и контактный телефон, реквизиты образовательной организации (официальное наименование и адрес, ФИО классного/художественного руководителя, контактные телефоны).
4.3. Работы, предоставленные на конкурс не рецензируются.

4.4. Организаторы конкурса не несут ответственности за нарушение участниками конкурса авторских прав третьих лиц.

4.5. Автор работы должен быть готов к представлению своей работы по требованию организаторов для проверки подлинности и исключения плагиата.

5. Порядок проведения Конкурса
5.1. Конкурс проводится дистанционно на базе группы «75-летию Победы посвящается» сети VK. Ссылка на группу находится на сайте МАОУ ДПО «ИМЦ НМР» на вкладке «Сетевые сообщества» http://imcnkr.ucoz.ru/index/setevye_soobshhestva/0-240  .
5.2. Каждый участник (с помощью родителей/законных представителей/учителя) отправляет заявку (образец в Приложении 3) на участие в Конкурсе в электронном виде в оргкомитет по адресу hous81@yandex.ru и самостоятельно размещает качественную фотографию конкурсной работы на странице данной группы VK с  хэштегом #Этих_дней@Marafon_nkmr.
5.3. Бумажные работы необходимо предоставить в каб.402 ул.Сеченова, 25, методисту Надымова Т.Ю., тел. (3843) 77-91-77). Размещенная фотография в сети группы VK без бумажного оригинала работы не принимается, равно как и бумажный оригинал без фото в сети группы VK не принимается.
5.3. Согласно ст.24 Конституции РФ и ст.152.1 Гражданского кодекса РФ конкурсные работы (видеоролики), где присутствуют дети, должны сопровождаться письменным согласием родителей/законных представителей, высланным на адрес оргкомитета вместе с заявкой (образец Соглашения в Приложении 4).
5.4. Участники данной группы могут комментировать конкурсные работы и оценивать их (ставить «лайки»).
5.5. Оргкомитет вправе удалять конкурсные работы, размещенные с нарушением условий п.5.3.

6. Сроки проведения Конкурса
6.1. Конкурс проводится в период с 14 ноября по 15 ноября 2019 года.

6.2. Подведение итогов Конкурса с 15 по 27 декабря 2019г.
7. Подведение итогов Конкурса
7.1. Жюри подводит итоги в соответствии с критериями:

· соответствие теме конкурса;

· уровень художественного мастерства;

· информационность содержания конкурсной работы;

· эстетичность и оригинальность оформления.

7.2. По итогам Конкурса жюри определяет победителей, занявших 1, 2, 3 место в каждой возрастной категории, а также приз зрительских симпатий. Победители награждаются грамотами управления образования АНМР.

7.3. Приз зрительских симпатий получает участник, получивший больше всего положительных отзывов и высоких оценок    пользователей сети VK.
7.4. Конкурсные экспонаты можно забрать после подведения итогов конкурса.

7.5. Оргкомитет имеет право по итогам Конкурса изменить количество победителей и лауреатов.

Приложение 1

Оргкомитет Интернет-марафона

1. Шишкарева М.М., заместитель начальника управления образования АНМР;

2. Горн Н.Г., директор МАОУ ДПО «ИМЦ НМР»;

3. Тарнопольская Л.И., ст.методист МАОУ ДПО «ИМЦ НМР»;

4. Коровина Ю.В., методист МАОУ ДПО «ИМЦ НМР»;

5. Фликова О.В., методист МАОУ ДПО «ИМЦ НМР»,
Приложение 2

Состав жюри муниципального конкурса рисунков
«Этих дней не смолкнет слава…»

1. Надымова Т.Ю., методист МАОУ ДПО «ИМЦ НМР»;

2. Козицина Л.А., учитель ИЗО МБОУ «Куртуковская СОШ»;

3. Чернова И.В., педагог ДПО МБДОУ «Загорский детский сад» комбинированного вида;

4. Лопасова И.А., педагог ДПО МБДОУ «Металлурговский детский сад №1» комбинированного вида;
5. Родохлебова Л.Г., учитель ИЗО МБОУ «Еланская СОШ»
6. Пономарева Н.Н., учитель МХК МБОУ «Сидоровская СОШ».
Приложение 3
Заявка на участие в муниципальном конкурсе рисунков

«Этих дней не смолкнет слава…», посвященного 75-летию Победы

	Ф.И. участника
	Школа, класс
	Руководитель
	Контактные данные руководителя

Приложение 4
 СОГЛАСИЕ

на использование и обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________,
          ФИО родителя или законного представителя
_____________________________________________________________________________________________________________

адрес проживания

являющийся родителем (законным представителем) ребенка ______________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество ребенка
ученика/воспитанника ОО _______________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________

адрес проживания

на основании Семейного кодекса РФ и Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ  «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка (далее Ребенок) МАОУ ДПО «ИМЦ НМР», расположенному по адресу: 654207, Кемеровская область, г.Новокузнецк, ул.Сеченова, 25.

Перечень своих персональных данных, на обработку которых даю согласие: фамилия, имя, отчество, дата рождения, место фактического проживания, номер домашнего и мобильного телефона, дополнительные данные, которые я сообщил(а) в заявке к конкурсу.

Перечень персональных данных Ребенка, на обработку которых даю согласие: фамилия, имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, дополнительные данные, которые я сообщил (а) в заявке к конкурсу.

Вышеуказанные персональные данные представлены с целью: использования МАОУ ДПО «ИМЦ НМР» для формирования единого банка данных контингента детей в целях осуществления конкурсной деятельности, индивидуального учета результатов участия детьми в конкурсах, хранения в архивах сведений об этих результатах; фото и видео съемки моего ребенка во время участия в конкурсах и акциях, проводимых МАОУ ДПО «ИМЦ НМР», использования фото, видео и информационных материалов для наполнении информационных ресурсов – сайта образовательного учреждения http://imcnkr.ucoz.ru/index/setevye_soobshhestva/0-240 .

Я даю разрешение на безвозмездное использование фото- и видеоматериалов, а также других информационных материалов с участием моего ребенка во внутренних и внешних коммуникациях, фотографии и изображение могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности в Интернете при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,  обезличивание и уничтожение персональных данных.

Я согласен (-сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Данное согласие действует на весь период проведения Интернет-марафона МАОУ ДПО «ИМЦ НМР».

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие, письменно уведомив об этом МАОУ ДПО «ИМЦ НМР».. В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия МАОУ ДПО «ИМЦ НМР» обязан прекратить обработку или обеспечить прекращение обработки персональных данных и уничтожить или обеспечить уничтожение персональных данных в срок, не превышающий 30 дней с даты поступления указанного отзыва. Об уничтожении персональных данных МАОУ ДПО «ИМЦ НМР» обязан уведомить меня в письменной форме.

«____» _____________ 201___ г.________________ / ___________________________

                                                           Подпись                       Фамилия, инициалы